
  C o p i a  

 

 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

 

SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 
 

 

N. 170 del 16/05/2017 
  

 

Responsabile del Servizio: Dott. Gianfranco SARTORETTI 
 

 

 

 

OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE DAL 01.07.2017 AL 30.06.2022 - APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI 

GARA E RELATIVI ALLEGATI NONCHE' ELENCO ISTITUTI BANCARI DA 

INVITARE ALLA GARA. 

 
 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì sedici del mese di maggio nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 170 del  16/05/2017/SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DAL 

01.07.2017 AL 30.06.2022 - APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI GARA E RELATIVI ALLEGATI 

NONCHE' ELENCO ISTITUTI BANCARI DA INVITARE ALLA GARA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

Premesso che il prossimo 30.06.2017 scadrà la proroga tecnica per il servizio di tesoreria comunale 

concessa dalla Banca Unicredit S.p.A. - Agenzia di Valperga ed approvata dalla Giunta Comunale 

con deliberazione n. 37 in data 30.03.2017, per cui si rende necessario avviare le procedure per 

l’affidamento del servizio in argomento;  

 

Richiamata ora la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 12.05.2017, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. 267/2000, un nuovo schema di 

convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo dal 01.07.2017 al 30.06.2022; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento tramite procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando ai sensi del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

Ritenuto pertanto procedere all’approvazione del disciplinare di gara con i relativi allegati ed a 

definire gli Istituti bancari operanti sul territorio comunale e nei comuni contermini da invitare, al 

fine di garantire la massima concorrenza nel rispetto dei principi fissati nella normativa di 

riferimento, il cui elenco viene omesso dalla pubblicazione del presento atto; 

 

Visto il combinato disposto di cui agli artt. 36 e 95 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, nonché le linee 

guida dell’ANAC n. 4 di attuazione dello stesso Decreto n. 50/2016, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad assumere il provvedimento; 

 

Preso atto che il CIG rilasciato dall’ANAC risulta il seguente: Z821C05665; 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 04/2017 del 08.04.2017 – prot. 2796 di attribuzione delle 

funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto, con decorrenza 

10.04.2017; 

 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall’art. 

3 – comma1 – lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarità 

tecnica della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 



 

1. di attuare la procedura negoziata senza pubblicazione del bando per l’affidamento del 

servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01.07.2017 al 30.06.2022 approvando il 

disciplinare di gara (allegato 1) unitamente all’inerente documentazione allegata: 

 Modello “A”   -  Domanda di partecipazione; 

 Modello “B”   -  Offerta tecnico-economica; 

nei testi predisposti (allegato 2 e allegato 3) e facenti parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. di approvare altresì l’elenco degli Istituti di credito ai quali verrà richiesto di produrre 

l’offerta per il servizio in parola (allegato 4) che verrà omesso dalla pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

 
 

 



Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 

dalla piena conoscenza di esso:  

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

VALPERGA  16/05/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott. Gianfranco SARTORETTI 
________________________________________________________________________________________________ 
[  ] Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147/bis, comma 1, art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 3/01/2013 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 

 
[  ]  Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/09, si 

attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con il relativo stanziamento di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica 

 

[  ]  Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

[  ]  Non comporta impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

F.to Dott. Gianfranco SARTORETTI 

 

VALPERGA  16/05/2017 
_________________________________________________________________________ 

N. 463  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 e art. 24 comma 7 

del vigente regolamento uffici e servizi).  

 

DAL     18/05/2017     AL 02/06/2017  
 

VALPERGA 18/05/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott. Umberto BOVENZI 

_________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 

 
VALPERGA18/05/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________ 
 

C/R Anno Imp / Sub Cap./Art. Codice Mecc. Macroagg. Piano Fin V liv. Importo € 

                       /                              


